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	Наставна тема: V. ТЕМА: ПРИРОДНИТЕ НАУКИ ВО СЕКОЈДНЕВНИОТ ЖИВОТ

	Час бр.3
	Усвојување на нова наставна содржина

	Наставна содржина: Следење на временски карти

	Цели :
· да препознава и чита елементарни податоци од временски карти;

· да евидентира податоци од мерење (или превземени од интернет), претставува во табела и график, коментира и извлекува закллучок.

	Очекувани исходи:

· препознава и чита елементарни податоци од временски карти;

· евидентира податоци од мерење (или превземени од интернет), претставува во табела и график, коментира и извлекува закллучок.

	Нови поими:

- временски карти

	Наставни средства:

учебник, тетрака, енциклопедии, слики, постери,  компјутер

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање

10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи   
16.работа со компјутери      

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	      Активности на часот:
· Воведни прашања: (Какво е времето денес? Зошто е важно да може да пронајдеме податоци какво беше времето вчера во . . . , или пак какво ќе биде утре и во наредните денови  во . . . Од каде може да ги добиеме тие податоци? На кој начин се определуваат податоците со кои се опишува какво е или какво ќе биде времето? и други прашања).

· Читање на текст за елементарна непогода (торнадо, цунами и др.).

· Објаснување на поимот временска карта преку демонстрирање на различни видови на временски карти.

· Пребарување и евидентирање на податоци за временските услови во определени денови и место (какво е времето, температурата  на воздухот, струење на воздухот, ветрови, штетни зрачења и друго)  од различни видови временски карти и извори (дневен весник, Интернет и др.) 

· – Работа во групи

·  Презентирање на резултатите од пребарувањето со дискусија

Група 1:

Ден

Место

Какво е времето

Температура на воздухот

Температура на водата

Штетно зрачење

Вчера

Денес

Утре

Заклучок:

· Со помош на мерења кои се вршат со различни инструменти, современите технолошки и технички средства овозможуваат да се добијат податоци за временските услови во определено место и време.

· Временските карти ни ги претставуваат временските услови во определено место и подрачје на појасен и посфатлив начин.

· Улогата на природната група на предмети е значајна за добивање на податоци за временските услови (какво било, какво е или какво ќе биде во определено место и време).

	Активности на ученикот:

Учениците истражуваат поими

Групи: 1– Времето во Македонија- дневно следење 
Групи: 2 - Времето во Македонија –тридневно следење
Групи: 3 - Времето во Македонија- викенд  следење
Група:  4 -  Времето во Македонија-месечно  следење  
Изработка на табели и внесување на податоци во Writer 

Изработка на хистограми

	Линкови:

http://www.meteo.gov.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=12&Itemid=46&lang=mk


	Оценување:
- Усна повратна информација, исполнитеност на задачите, учество во дискусија, точност во одговорите

	Рефлексија

	1.Што е временскa картa ?

2.Кои величини ги забележуваш на временската карта?

3 Како се следи  времето?
4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?















































